
 
 

 

Responsabile dell’istruttoria: Viviana Vitello Emai: viviana.vitello@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 
Codice meccanografico FEPC01000E             C. Fiscale: 81001310382 

 E Mail istituz. info@liceocevolani.it             c.c.b.: Banca di Imola SPA – Agenzia di Cento – IT 11 F 05080 21099 T20990000043 

 E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it 
    Codice Univoco Fatturazione elettronica: 

UFEA5C 
                      Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

 

 

Cento, Data e Prot.n. vedi segnatura 

  

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto polizza assicurativa Malattia infettiva – respiratoria causa Covid – 

19 in favore di alunni e personale della scuola  

                      

CIG Z7033F3DCA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/199 n.59; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. A), e l’art. 46, D.I. n. 129/2018, recante “Regolamento amministrativo – contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il vigente Regolamento dell’Ente per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia; 

VISTO che i servizi assicurativi oggetto di contratto non sono attualmente presenti nel mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione; 

VISTO che per i servizi assicurativi oggetto di contratto non sono attive convenzioni sulla piattaforma Consip; 

VISTO l’art. 36 comma 2, lettera a) del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATA la necessità di garantire una adeguata copertura assicurativa per le Malattie Infettive – Respiratorie 
causa Covid – 19 per  le attività didattiche in presenza; 

CONSIDERATO che il valore dell’appalto è inferiore ad Euro 40.000,00; 

VISTO Legge 16 settembre 2021, n. 126 - Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 23 luglio 2021, 

n. 105, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in 

sicurezza di attività sociali ed economiche; 

VISTA la nota prot. 1218 del 6 novembre 2021, indicazione per l’individuazione e gestione dei contatti di casi di 

infezione da SARS-COV-2 in ambito scolastico; 

CONSIDERATO il valore presunto dell’appalto è di euro 1.977,60, calcolato come segue: 

  premio pro – capite euro 2,40 (numero di alunni + numero di operatori scolastici); 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica, alla luce delle comprovate e mutate esigenze assicurative dettate dal 

rischio di malattia infettiva – respiratoria causa Covid – 19, ha ricevuto dalla Benacquista Assicurazioni 
snc una proposta atta a garantire una copertura assicurativa, per il rischio su indicato, idonea a 

soddisfare le esigenze dell’utenza dell’Istituto ad un premio pro- capite ritenuto congruo; 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno procedere ad affidamento diretto in favore della Benacquista Assicurazioni 

s.n.c., come disciplinato dall’art. 36, comma 2, lett. A); 

VERIFICATO che la Benacquista Assicurazioni s.n.c., in qualità di agente mandataria della Chubb European Group 

SE, e la stessa Compagnia Chubb non incorrono in alcuna delle condizioni di esclusione previste 

dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009634 - 17/11/2021 - C27d - U
FEPC01000E - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000293 - 18/11/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI



 
 

 

Responsabile dell’istruttoria: Viviana Vitello Emai: viviana.vitello@liceocevolani.it  Sito: https://www.liceocevolani.edu.it/ 
Codice meccanografico FEPC01000E             C. Fiscale: 81001310382 

 E Mail istituz. info@liceocevolani.it             c.c.b.: Banca di Imola SPA – Agenzia di Cento – IT 11 F 05080 21099 T20990000043 

 E Mail PEC . fepc01000e@pec.istruzione.it 
    Codice Univoco Fatturazione elettronica: 

UFEA5C 
                      Conto Tesoreria Unica  

0311710 

 

 

DETERMINA 
di affidare il servizio assicurativo per l’anno scolastico 2021/22, mediante l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a), D. Lgs.50/2016, alla società Benacquista Assicurazioni s.n.c., optando per la seguente soluzione assicurativa: 

 

 Polizza malattia infettiva – respiratoria causa Covid – 19 – premio annuo pro capite per assicurato Euro 2,40; 

 Data effetto coperture assicurative: 30/09/2021-30/09/2022 

 Durata dell’appalto: anni 1 senza tacito rinnovo 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Stefania Borgatti 

F.to digitalmente ai sensi D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.  

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009634 - 17/11/2021 - C27d - U
FEPC01000E - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000293 - 18/11/2021 - UNICO - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


		2021-12-03T13:54:55+0100
	STEFANIA BORGATTI




